
IGNACIO GUERRERO RODRIGUEZ 3891020071
2.4 kW 19 de Junio de 2025
1C 485220800605

1,232 kWh prom. $ 2,882

4 683 kWh $876

69.60 % BIMESTRE $ 2,006

$17,293.00 MXN $5,253.00 MXN $12,040.00 MXN

600 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 23 de Junio de 2025

# 20250001

IGNACIO GUERRERO RODRIGUEZ  
3891020071

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

4 ESRUCTURA ALUMINIO MARCA ALUMINEXT CERTIFICADA

1 MATERIAL ELECTRICO

4 INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA SISTEMA FOTOVOLTAICO

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 42,380.00

IVA $ 6,780.80

TOTAL (MXN) $ 49,160.80

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 10 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN.
GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O
GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
  INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 17,293.00 $ 5,253.00 $ 0.00 $ 12,040.00 $ 12,040.00 $ -37,120.80

2 $ 17,811.79 $ 5,410.59 $ 0.00 $ 12,401.20 $ 12,401.20 $ -24,719.60

3 $ 18,346.14 $ 5,572.91 $ 0.00 $ 12,773.24 $ 12,773.24 $ -11,946.36

4 $ 18,896.53 $ 5,740.09 $ 0.00 $ 13,156.43 $ 13,156.43 $ 1,210.07

5 $ 19,463.42 $ 5,912.30 $ 0.00 $ 13,551.13 $ 13,551.13 $ 14,761.20

6 $ 20,047.33 $ 6,089.67 $ 0.00 $ 13,957.66 $ 13,957.66 $ 28,718.86

7 $ 20,648.75 $ 6,272.36 $ 0.00 $ 14,376.39 $ 14,376.39 $ 43,095.24

8 $ 21,268.21 $ 6,460.53 $ 0.00 $ 14,807.68 $ 14,807.68 $ 57,902.93

9 $ 21,906.26 $ 6,654.34 $ 0.00 $ 15,251.91 $ 15,251.91 $ 73,154.84

10 $ 22,563.44 $ 6,853.97 $ 0.00 $ 15,709.47 $ 15,709.47 $ 88,864.31

11 $ 23,240.35 $ 7,059.59 $ 0.00 $ 16,180.75 $ 16,180.75 $ 105,045.06

12 $ 23,937.56 $ 7,271.38 $ 0.00 $ 16,666.18 $ 16,666.18 $ 121,711.24

13 $ 24,655.68 $ 7,489.52 $ 0.00 $ 17,166.16 $ 17,166.16 $ 138,877.40

14 $ 25,395.35 $ 7,714.21 $ 0.00 $ 17,681.15 $ 17,681.15 $ 156,558.54

15 $ 26,157.21 $ 7,945.63 $ 0.00 $ 18,211.58 $ 18,211.58 $ 174,770.12

16 $ 26,941.93 $ 8,184.00 $ 0.00 $ 18,757.93 $ 18,757.93 $ 193,528.05

17 $ 27,750.19 $ 8,429.52 $ 0.00 $ 19,320.67 $ 19,320.67 $ 212,848.72

18 $ 28,582.69 $ 8,682.41 $ 0.00 $ 19,900.29 $ 19,900.29 $ 232,749.00

19 $ 29,440.17 $ 8,942.88 $ 0.00 $ 20,497.29 $ 20,497.29 $ 253,246.30

20 $ 30,323.38 $ 9,211.17 $ 0.00 $ 21,112.21 $ 21,112.21 $ 274,358.51

21 $ 31,233.08 $ 9,487.50 $ 0.00 $ 21,745.58 $ 21,745.58 $ 296,104.09

22 $ 32,170.07 $ 9,772.13 $ 0.00 $ 22,397.95 $ 22,397.95 $ 318,502.03

23 $ 33,135.18 $ 10,065.29 $ 0.00 $ 23,069.89 $ 23,069.89 $ 341,571.92

24 $ 34,129.23 $ 10,367.25 $ 0.00 $ 23,761.98 $ 23,761.98 $ 365,333.90

25 $ 35,153.11 $ 10,678.27 $ 0.00 $ 24,474.84 $ 24,474.84 $ 389,808.74



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 831.7 807.1 662.9 677.7 743.7 757.5

Consumo actual 875.0 1,726.0 1,807.0 1,621.0 745.0 618.0


